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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim - Leje Ujore, Shkarkim ( z /"/

Té nderuar,

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore i Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturé, ka shqyrtuar kérkesén dhe dokumentacionin
tekniko-investiv, pér shkarkim t& ujit, me Nr. té protokollit: 5653/24, daté
05.09.2024, parashtruar nga, ,, VINEX”, K. VITI dhe ka vendosur si né Vendim pér
Leje Ujore, té bashkangjitur késaj shkrese pércjellése.

Me respekt!
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L.

Daté: 26.12.2024
Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje té nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/ L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjenive té Pavarura (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019, Shtojeés 1 pika 10 té Rregullores
Nr.14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, nenin 71 té Ligjit Nr. 04/L -147 Pér Ujérat e Kosovés, nenit 44 té Ligjit
Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave ligjore t&
Udhézimit Administrative MMPH Nr. 03/2018 pér Procedurat pér Leje Ujore,
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, nxjerré kété:

VENDIM

APROVOHET kérkesa e palés, me nr. protokoli 5653/24, daté 05.09.2024, t¢ ,VINEX”
K. VITI, pér shkarkimin e ujérave nga Fabrika pér pérpunimin e metalit.

. Leja Ujore léshohet né bazé té dokumentacionit tekniko - investiv pér shkarkimin e
ujérave nga impiani pér trajtim, né ngastrés P-70101007-02484-77, pas grumbullimit
né pikat e shkarkimit, né pikén koordinative ( X= 7 530 022; Y= 4 687 629 ) sipas
projektit;

2. Afati i léshimit t& lejes ujore Eshté 5 (pesg) vite, me mundési zgjatjeje sipas kérkeses
sé palés;

3. Analiza dhe pércaktimi i parametrave standard e projektues, kualitativ dhe kuntitativ
para shkarikimit né trupin ujor sipérfagésor apo kanalizim, sipas legjislacionit né fuqi
U.A. MMPH -Nr. 02/2022 pér kushtet, ményra, parameft

né trupin ujor”;
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9.

10.

1.

Objektet me destinim & grumbullimit, trajtimit (& ujérave (& ndotur dhe Humit dhe ato
té shkarkimit, duhet té¢ mirémbahen rregullisht dhe (& shirytézohen né até ményré qé té
sigurojné funksionalitet t& ploté;

Nése gjaté operimit vije deri € ndryshimi i regjimit té ujérave dhe shkaktimit (&
démeve eventuale mjedisit, ose paléve (€ treta, investitori éshté i obliguar qé démet t'1
evitoj dhe t&é njejétat t’1 kompensoj;

Qé té kryhet monitorimi né t& gjitha fazat e trajtimit (& efluentit sipas destinimit té
vegant, rezultatet ¢ monitorimit té raportohen né MMPHI/ARPL ¢do gjasht muaj;

Ujérat e trajtuara t& pérmbushin standardet e paratrajtimit, pér tu shkarkuar né rrjetin
publik t& kanalizimit;

Té trajtohen edhe ujérat atmosferik;

Obligimi financiar lidhur me shkarkimin e ujérave t€ ndotura, do t€ caktohet me
vendim té posagém, né rast se analizat e ujit nuk i plotésojné kriteret sipas U.A.
MMPH ~Nr. 02/2022 pér kushtet, ményra, parametrat dhe vlerat kufizuese
té shkarkimit té ujérave té ndotura né rrjetin e kanalizimit publik dhe né
trupin ujor”;

Té drejtat e fituara né bazé té Lejes Ujore nuk mund t’u barten personave té treté, pa
pajtimin e organit i cili ka léshuar kété Leje Ujore;

Pér vazhdimin e Lejes Ujore bartési éshté 1 obliguar, qé t¢ aplikoj se paku 2 (dy) muaj
para skadimit t& afatit t& Lejes Ujore;

. Validiteti i Lejes Ujore pushon né rast t€ mos plotésimit t& kushteve t& lartcekura né

afatet e parapara kohore.

ARSYETIM

Zyrtarét pérgjegjés, duke u bazuar né Udhézimin Administrativ MMPH Nr. 03/2018
pér Procedurat pér Leje Ujore dhe procedurave té pércaktuara me legjislacionin e
ndértimit, kan€ shqyrtuar dokumentacionin e palés pér aplikim: *“Dokument tekniko
— Investiv pér leje ujore pér shkarkimin e ujérave nga fabrika e prodhimit t& produktev
met, respektivisht Z. K. Petrové, K. Viti, pér fabriken e prodhimit t¢ produkteve
metalike*; Autorizimi pér kompanin “VE ING” Sh.p.k. lidhur me hartimin e
dokumentacionit tekniko investiv pér kompanin “Vinex” Sh.p.k.; Punimet né
trajtimin ¢ ujérave t& ndotura: trajtimi duhet te perfshijé njé ¢asje te strukturuar dhe
Detajuar pér t& minimizuar, ndotjet nga proceset industriale si prodhimi i metaleve
dhe galvanizimit, ku jane prezantuar hapat e ndermarra dhe proceset pér trajtimin e
ujérave té ndotura: Permbledhja e mbledhja e ujérave t€ ndotura; paratrajtimi i ujérave
t¢ ndotura; paratrajtimi i ujérave te ndotura; pérdorimi i kuagulantéve dhe
Fokulandéve; Neutralizimi i acideve; Filtrimi fizik dhe kimik; filtrimi mekanik dhe
filtrat me qymyr aktiv; trajtimi i metaleve té rénda si ( Zink Kadmium, Krom );
procesi i oksidimit; Depozitimi dhe trajtimii mbetjeve t& mbledhura), 1
etaleve llogarohen si te rrezikshme dhe si te tilla dérgohen né deponi s
shpérlarja e ujérave dhe pérdorimi i tyre; keto ujera mund te perdoren pey/di:
industriale ose pér perdorim jo te ndejeshme , ( psh Ftofja , ashtu qe m s‘shﬁﬁemﬁet

ujé i tepert ); Kryhet monitorimi i dhe testimi i rregullt ); keto ujéra té na}tuala d’uh,ét
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te kontrollohen nga laborator & akredituar; Certilikata e Regjistrimit té biznesit, me
nr. ( 810514796 ), Vinex Sh.p.k. ;vendi mbi lejimi e punes, léshuar nga K. Viti 06,
313/1485, date 26.08.2011; Certifikata e pronésisé pér parcelen P-70101007-02484-
77 , Kopje e Planit pér ngastren P-70101007-02484-77 ; Vendimi pér pélgimin
mjedisore Nr. 11/250/1-ZSP-53/11, daté 16.03.2011; Situacioni gjeodezik, hartuar
vulosur nga hartuesi Ma.Sc izjadin E. Syla, Nri licences 91 né perpjesé té lexueshme;
Certifikata e regjistrimit t& biznesit ( 811898602 ) té kompanise hartuese té
elaboratit;;Pagesa e fatures me rastin e aplikimit per K.U.; P.U.; L.U. dhe CD.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi pala e pakénaqur mund t& inicioj
konflikt administrativ me padi né Gjykatén Themelore té Prishtinés, né afat prej 30
(tridhjeté) ditésh nga dita e pranimit té té njgjtit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr: 5653/24 -7ZSP- 2024, Daté: 26.12.2024

Prishtiné

1’1 dérgohet:

- Palés;

- Zyrés se Sekretarit té Pérgjithshém;
- ARPL-sé;

- Inspektoratit t¢ MMPHI-s&;

- Komunés Viti

- Arkivit t& Ministrisé.
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